
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2018 
 

 

Verbale N° 4 del           24        SETTEMBRE           2018 

DELIBERAZIONE N°  59/CA DEL         24        SETTEMBRE           2018 

 

 

 

OGGETTO: Progetto definitivo n.775 – Settembre 2018 “Riparazione di erosione 

spondale lungo il Fiume Topino nel Comune di Bettona”. 

Importo finanziamento € 300.000,00. 

• Approvazione progetto definitivo. 

  

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere  X 

MONTIONI PAOLO Consigliere  X 

TESEI DONATELLA Consigliere  X 

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Progetto definitivo n.775 – Settembre 2018 “Riparazione di erosione 

spondale lungo il Fiume Topino nel Comune di Bettona”. 

Importo finanziamento € 300.000,00. 

• Approvazione progetto definitivo. 
 

PREMESSO CHE 

 

− con nota prot.n.4355 acquisita al protocollo consortile in data 30/05/2018 al n.2997/18 il Comune 
di Bettona, facendo seguito al sopralluogo congiunto fra i tecnici comunali, regionali e consortili 

tenutosi in data 11/04/2018 presso il Fiume Topino in Via della Barca - Loc. Passaggio di Bettona e 

finalizzato alla valutazione del dissesto idrogeologico verificatosi in destra idraulica del medesimo 
Fiume Topino, ha richiesto al Consorzio di anticipare la progettazione necessaria al 

consolidamento arginale del tratto di sponda interessato dal fenomeno; 

− il Comune di Bettona ha provveduto a far redigere la Relazione Geologica, Idrogeologica e di 
Modellazione Sismica di Sito a firma del Dott. Geol. Andrea Castellini di Bettona, in relazione al 

tratto di sponda del Fiume Topino interessato dal dissesto gravitativo; 

− con determina dirigenziale del Consorzio n.95 del 02/07/2018 è stato provveduto alla nomina delle 
figure interne al Consorzio per la copertura degli incarichi tecnici previsti dalla normativa vigente sui 

LL.PP. per procedere alla elaborazione del progetto dell’intervento; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

− i tecnici incaricati hanno redatto il progetto definitivo n.775 – settembre 2018 - “Riparazione di 
erosione spondale lungo il Fiume Topino in Loc. Passaggio di Bettona”, Importo finanziamento € 

300.000,00, allegato al presente documento istruttorio; 

− di seguito all’approvazione del progetto il Consorzio può procedere all’invio del medesimo al 

Comune di Bettona al fine che l’Ente richiedente possa attivare presso la Regione Umbria 
l’istruttoria di finanziamento; 

 

VISTI 
 

− il parere n. 228 del 18.09.2018 redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazioni, Espropriazioni, 
Direzione Lavori e Gestione GIS; 

− il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa del 18.09.2018; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

− a termini dell’art. 20 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

− di approvare il Progetto definitivo n.775 – Settembre 2018 “Riparazione di erosione spondale lungo 
il Fiume Topino in Loc. Passaggio di Bettona”, con un importo finanziamento € 300.000,00; 

− di trasmettere lo stesso al Comune di Bettona per il successivo inoltro alla Regione Umbria al fine 
del reperimento del finanziamento necessario alla realizzazione dei lavori. 

 

 

 

                        IL DIRETTORE                                                      IL PRESIDENTE 
                          Candia Marcucci                                                     Giuliano Nalli 

                                    F.to                                                                       F.to 


